Совет депутатов
муниципального образования

«Иволгинский район»
Республики Бурятия

V

Буряад У ласай
«Ивалгын аймаг» гэЬэн

нютаг засагай байгууламжын
Ьунгамалнуудай зублэл

РЕШЕНИЕ

.2025 г.
---

с. Иволгинск

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 27.12.2023 г. № 36
«Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих
выборные муниципальные должности и должности муниципальной
службы администрации муниципального образования «Иволгинский
район» Республики Бурятия»

ПРОЕКТ

№

В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 13 Закона Республики Бурятия от
10.09.2007 года № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», ст. 6 Закона
Республики Бурятия от 08.05.2009 года № 798-IV «О гарантиях осуществления полномочий
депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», ст. 134
Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 86 ч. 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь У ставом муниципального образования «Иволгинский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Иволгинский район» Республики Бурятия

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов от 27.12.2023 г. № 36 «Об утверждении

Положения «Об оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и
должности муниципальной службы администрации муниципального образования
«Иволгинский район» Республики Бурятия».

1.1. Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда лиц, замещающих выборные
муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Иволгинский район»
Республики Бурятия, изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах
средств на оплату труда, предусмотренных в бюджете муниципального образования
«Иволгинский район» на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в сетевом
издании «Официальный сайт Иволгинского района» https://admivl.gosuslugi.ru
(регистрационный номер ЭЛ СМИ: ЭЛ № ФС 77 - 87952 от 6 августа 2024).

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Иволrинский район» Республики Бурятия

Глава муниципального образования
«Иволгинский район» Республики Бурятия

В.В. Пастухов

Н.В. Емонаков

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Иволгинский район»

от « » июнь 2025 г. №

Приложение № 1

к Положению «Об оплате труда лиц,

замещающих выборные муниципальные

должности и должности муниципальной

службы МО «Иволгинский район»

Республики Бурятия

ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

Наименование выборной муниципальной должности
Ежемесячное денежное

вознаграждение

Глава муниципального образования 138 579

Председатель Совета депутатов муниципального
80 384

образования

Заместитель Председатель Совета депутатов
22 440

муниципального образования

Председатель контрольно-счетной палаты 64 583